

**Nr spr. IZO.271.3.2017.TM**

**Odpowiedzi za zapytania do SIWZ w postępowaniu na „Przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Mstowie ul. Kilińskiego”**

Pytanie 1

Czy kosztorys szczegółowy, który należy przedstawić Zamawiającemu przed podpisaniem Umowy należy wykonać na podstawie dołączonego do dokumentacji przetargowej Przedmiaru robót, czy na podstawie własnego Kosztorysu opracowanego według Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót?

Zadajemy to pytanie, gdyż Zamawiający w pkt. XII.2 SIWZ zamieszcza zapis, iż: „(załączony do SIWZ przedmiar robót ma charakter pomocniczy)”. Nadmienić należy, iż niestety porównując Przedmiar robót do Dokumentacji Projektowej, nie ma on charakteru pomocniczego, tylko wprowadzający Wykonawców/Oferentów w błąd, gdyż:

a) poz. 33 Przedmiaru robót wskazuje: „Sieci wodociągowe - połączenie rur polietylenowych ciśnieniowych PE, PEHD metodą zgrzewania czołowego o śr. zewnętrznej 125 mm w ilości złączy 126 szt.” natomiast Dokumentacja Projektowa wskazuje w pkt. 3.7 jednoznacznie: „Zaprojektowano wykonanie wodociągu z rur PE-RC łączonych poprzez zgrzewanie elektrooporowe”.

Prosimy o precyzowanie, jaką metodę łączenia należy wycenić?

b) Czy poz. 24-27 Przedmiaru robót w ilości odpowiednio 250,00 m<sup>2</sup> dotyczą rozebrania bocznego odwodnienia drogi z cegły klinkierowej czy rozebranie nawierzchni chodnika z kostki betonowej w celu przepięcia przyłączy wodociągowych?

c) Dlaczego Przedmiar robót nie przewiduje regulacji studzienek kanalizacyjnych oraz krat kanalizacji deszczowej, które w ul. Kilińskiego występują w znacznej ilości?

d) Dlaczego Przedmiar robót nie przewiduje odwodnienia wykopów i pompowania bezpośredniego z wykopów, które wskazane jest w pkt. 3.8 Dokumentacji Projektowej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiającemu zależy aby szczegółowy kosztorys ofertowy był sporządzony w układzie przedmiaru robót tj. zawierał elementy przedmiaru robót. Zawartość poszczególnych elementów wykonawca winien określić według Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót.**

**a) Połączenie rur PE należy wykonać zgodnie z projektem tj. poprzez zgrzewanie elektrooporowe.**

**b) Pozycje 24-27 dotyczą rozebrania istniejącego chodnika z kostki betonowej. Rozbiórki odwodnienia bocznego nie uwzględniono w przedmiarze. Należy przyjąć rozebranie i ponowny montaż bocznego odwodnienia.**

**c) –Należy przewidzieć konieczność regulacji istniejących studzienek kanalizacyjnych oraz krat wpustowych.**

**d) –Zapis 3.8 w dokumentacji projektowej dotyczy przypadku zalania wykopów przez wody opadowe. Woda gruntowa na poziomie posadowienia wodociągu nie występuje.**

Pytanie 2

Czy chodniki należy odtworzyć z materiału z odzysku, czy nowego?

**Odpowiedź:**

**Chodniki należy odtworzyć przy maksymalnym wykorzystaniu materiału z odzysku.**

Pytanie 3

Czy boczne odwodnienie nawierzchni drogowej z cegły klinkierowej należy odtworzyć z materiału z odzysku czy z nowego?

**Odpowiedź:**

**Boczne odwodnienie należy odtworzyć przy maksymalnym wykorzystaniu materiału z odzysku.**

Pytanie 4

Prosimy o wskazanie zarządcy drogi ul. Częstochowskiej, pod którą należy wykonać przewiert oraz połączenie z istniejącym wodociągiem w poboczu zielonym. Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu organizacji ruchu w celu wykonania przewiertu oraz włączenia, czy należy taki projekt organizacji ruchu wykonać. Ewentualnie jakie będą opłaty za zajęcie pasa pobocza i chodnika?

**Odpowiedź:**

**Zarządcą pasa drogowego ul. Częstochowskiej jest Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie. Gmina nie jest w posiadaniu projektu organizacji ruchu. Projekt organizacji ruchu należy do obowiązków wykonawcy. Pytania o opłaty za zajęcie pasa drogowego należy kierować do zarządcy drogi.**

Pytanie 5

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogi gminnej - ul. Kilińskiego w celu wykonania przebudowy wodociągu oraz przyłączy wody? Ewentualnie jakie stawki za zajęcie pasa drogi, chodnika i pobocza należy przyjąć?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogi gminnej - ul. Kilińskiego.**

Pytanie 6

Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu organizacji ruchu ul. Kilińskiego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie jest w posiadaniu projektu organizacji ruchu ul. Kilińskiego.**

Pytanie 7

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje zmiany technologii wykonania robót montażowych, a mianowicie przewiertów pod drogami bocznymi oraz pod wjazdami z kostki betonowej na rozkop oraz kucie w przypadku natrafienia na rumosz wapienny bądź skałę? Czy będą to roboty dodatkowe i zamiennie, nie przewidziane w Dokumentacji Projektowej i



Przedmiarze Robót, za które Wykonawca otrzyma należne dodatkowe, zamiennie wynagrodzenie na podstawie Kosztorysów zamiennych i Różnicowych?  
Zadajemy to pytanie ze względu na znajomość terenu wykonywania prac oraz występujących odłamków skalnych bądź litej skały.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje zmiany technologii przyjętej w projekcie.**

KIEROWNIK  
Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych  
i Spraw Obywatelskich

Tadeusz Marcisz

WÓJT GMINY MSTÓW

mgr inż. Tomasz Gęsiarz